Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    18 . 10.2011г.                                                                                          №  672
	Об утверждении Плана мероприятий муниципального образования «Сюмсинский район» по переходу на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

      В целях реализации статей 6 и 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.    Утвердить План мероприятий по переходу на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального образования «Сюмсинский район».

      2. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» в сети Интернет.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района Лагунову Т.А.
Глава администрации муниципального

образования «Сюмсинский район»

А.Л.Пантюхин
исп. Плетнева Т.В.
8(34152)2-16-48
Утвержден

постановлением Администрации
 муниципального образования
«Сюмсинский район»

от 18.10.2011 № 672
План
мероприятий  муниципального образования «Сюмсинский район» по переходу на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.
2.

	Определение должностного лица, ответственного за выполнение требований пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Формирование рабочей группы по организации перехода к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного информационного взаимодействия

	01.11.2011 г.
01.11.2011 г.

	Распоряжение Главы администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
Распоряжение Главы администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	Аппарат Главы муниципального образования «Сюмсинский район»
Аппарат Главы муниципального образования «Сюмсинский район»

	3.
	Формирование перечня первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного информационного взаимодействия
(далее – межведомственное  взаимодействие)

	31.10.2011 г.
	Перечень первоочередных муниципальных услуг, утвержденный распоряжением Главы администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	Сектор делопроизводства Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район»

	4.

5.

	Формирование таблицы муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Сюмсинского района, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие

Проведение анализа таблицы межведомственных взаимодействий с целью выявления возможных вариантов межведомственного взаимодействия (в электронном, в бумажном виде, с использованием факсов)

	01.11.2011 г.
01.12.2011 г.

	Таблица муниципальных услуг, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие
Отчет с результатам анализа
	Сектор делопроизводства Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район»
Сектор делопроизводства Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район»,
старший специалист - программист

Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	6.

	Определение перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия
	14.12.2011г.
	Перечень муниципальных услуг, утвержденный распоряжением Главы администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	Сектор делопроизводства Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район»,

старший специалист - программист

Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	 2
	Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	7.

	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении муниципальных учреждений, органов местного самоуправления и других организаций необходимых для предоставления муниципальных услуг
	01.11.2011г.
	Таблица межведомственного взаимодействия
	Отдел правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», органы местного самоуправления, муниципальные учреждения

	8.

	Определение способов межведомственного взаимодействия по запрашиваемым документам: в электронном, в бумажном виде, с использованием факсов
	01.02.2012г.
	Отчет с таблицей, с указанием способа предоставления документов (сведений)
	Сектор делопроизводства Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район»,

старший специалист - программист

Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	9

	Утверждение и одобрение перечня муниципальных услуг по переходу на межведомственное информационное взаимодействие
	01.03.2012 г.
	Таблица межведомственного информационного взаимодействия по предоставлению муниципальных услуг

	Рабочая группа

	3

	Внесение изменений в нормативные правовые акты органов местного самоуправления в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	10.

	Проведение ревизии нормативных правовых актов органов местного самоуправления с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия

	01.11.2011 г.
	Отчет

	Органы местного самоуправления,
муниципальные учреждения, отдел правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район»

	11.

	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:

	11.1

	Разработка и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления (внесение соответствующих изменений)

	30.06.2012 г.
	Административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	Органы местного самоуправления, муниципальные учреждения муниципального образования «Сюмсинский район»

	11.2

11.3

	Утверждение порядка формирования и направления органами местного самоуправления (организации), предоставляющими муниципальные услуги, требований о предоставлении информации в другие органы власти (подведомственные организации)
Утверждение порядка предоставления ответов на требования органов власти и местного самоуправления (организации), предоставляющих муниципальные услуги

	01.06.2012г.
01.06.2012 г.
	Порядок
Порядок
	Рабочая группа
Рабочая группа

	11.4

	Заключение соглашений с  структурными подразделениями органов местного самоуправления, муниципальными учреждениями и другими организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	30.06.2012 г.
	Соглашение
	Органы местного самоуправления,

муниципальные учреждения, отдел правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район»

	  4
	Методическое сопровождение проекта перехода на межведомственное взаимодействие

	12.

	Проведение консультационных семинаров для муниципальных служащих органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и других организаций

	 01.06.2012 г.
	Отчет о проведении консультативных семинаров
	Аппарат Главы муниципального образования «Сюмсинский район»,
старший специалист - программист

Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	  5
	Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	13.

	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	 30.06.2012 г.
	Ежемесячные отчеты о реализации плана мероприятий по информированию населения
	Сектор делопроизводства Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район»

	  6

	Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	 14.

	Осуществление контроля реализации мероприятий  Плана муниципального образования «Сюмсинский район» по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

	Ежемесячно

	Отчеты органов самоуправления, муниципальных учреждений и других организаций о ходе реализации Плана по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	Аппарат Главы муниципального образования «Сюмсинский район»

	15.
	Контроль выполнения мероприятий утвержденного Плана муниципального образования «Сюмсинский район», достижения запланированных показателей

	Постоянно

	Сектор делопроизводства Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район»

_1011682812